[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ИУЛЬТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от   15 ноября  2013 г.

    №  26

     п. Эгвекинот
Об установлении базовой величины стоимости одного квадратного метра недвижимости
В целях повышения эффективности использования объектов нежилого фонда, относящимся к муниципальной собственности, совершенствования порядка определения величины арендной платы, упорядочения взимания платы за аренду объектов муниципального нежилого фонда и привлечения дополнительных ресурсов в бюджет района, руководствуясь Уставом Иультинского муниципального района, Положением «Об управлении муниципальным имуществом  Иультинского муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 23 декабря 2011 года №283, Порядком определения величины арендной платы за временное владение и пользование находящимися в муниципальной собственности нежилыми помещениями в зданиях, расположенных на территории Иультинского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 18.04.2013г. №379, Приказом Госстроя от 18 июля 2013г. №269/ГС «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2013 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2013 года», Совет депутатов Иультинского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Установить базовую величину стоимости одного квадратного метра недвижимости в соответствии с частью 3 Порядка определения величины арендной платы за временное владение и пользование находящимися в муниципальной собственности нежилыми помещениями в зданиях, расположенных на территории Иультинского муниципального района в размере 747 (семьсот сорок семь) рублей 68 копеек.
2. Рекомендовать Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Иультинского муниципального района при определении величины арендной платы за временное владение и пользование находящимися в муниципальной собственности нежилыми помещениями в зданиях, расположенных на территории Иультинского муниципального района, руководствоваться установленной базовой величиной стоимости одного квадратного метра недвижимости.
3. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  районной газете  «Залив  Креста», на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и   вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Нагорного В. А.
	Глава

Иультинского муниципального района

	Председатель Совета депутатов

Иультинского муниципального района

	А.Г. Максимов

	В.А. Нагорный